Kant, jako burzyciel starego porządku, porównywany bywał do Robespierre’a, Fichte, jako ten który wyniósł na piedestał „ja”, do Napoleona, Schelling zaś, jako ten, który pragnął dokonać syntezy starej i nowej zasady, odpowiadał regule restauracji. Zob. J. Garewicz, *Kant i gilotyna*, [w:] *Dziedzictwo Kanta...*, s. 111-114.

²²A. Mickiewicz, List do Franciszka Malewskiego [Kowno, 14/26 lipca 1824], [w:] *Listy. Część pierwsza 1815–1829*, oprac. M. Dernałowicz, E. Jaworska, M. Zielińska, Warszawa 1998, s. 317.

to znarowionej wyobraźni, czyli owemu „samorodnemu oparowi” (*unfathered vapour*), jak ją określał William Wordsworth w *Preludium*.